

PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.12.10/PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - CE

Comissão de Licitação - Pregão

Prezado(a) Senhor(a),

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.12.10/PE, cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material permanente, de informática, periféricos e eletrônicos, destinado a atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação - SASDH do município de Itapipoca, bem como de seus órgãos, conforme especificações constantes do anexo 1, parte integrante deste processo.

A empresa R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI-ME, com sede na Rua Epitácio Pessoa, nº 316, Bairro CENTRO, na cidade de IGUATU, estado do CEARÁ, CNPJ: 04.788.639/0001-34, neste ato representada por seu titular, o Sr. RUBENS DE SOUZA RODRIGUES, portador da cédula de identidade nº 98029258708 e inscrito no CPF sob o nº 644.083.963-20, nos termos do Edital, propõe os preços e condições a seguir:

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de entrega dos produtos.

LOTE 01

Item	Especificação	Unid.	Qtd.	Marca	Valor Unitário	Valor Extenso	Valor Total	Valor Extenso
1	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS - AR3 (PROINFÂNCIA) SPLIT HIGH WALL 1200 BTU'S, TIPO DE CICLO FRIO, NA COR BRANCA, ENCE: A, FILTRO DE AR ANTIBACTERIANA NO MÍNIMO 500, VAZÃO DE AR: M3/H, CONTROLE REMOTO, TERMOSTATO DIGITAL FUNÇÕES SLEEPE SWING, VOLTAGEM 220V. TODOS OS EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, HIGH E WALL (TIPO 1 AO 3), DEVERÃO POSSUIR A TECNOLOGIA INVERTER. TODOS OS MODELOS DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO DEVERÃO APRESENTAR ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA - ENCE AUTORIZADA PELO INMETRO. TODOS OS APARELHOS DE AR CONDICIONADO DEVERÃO SER ACOMPANHADOS DO MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS PARA USO, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	UNO	5	AGRATTO	R\$ 3.138,88	três mil, cento e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 15.694,40	quinze mil, seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos



2	CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, 18000 BTUS - CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM CAPACIDADE: 18.000 BTUS, OPERACAO: FRIO, VAZAO DE AR DE 780 M3/H, COM FILTRO DO TIPO REMOVIVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220V, COM CONSUMO APROXIMADO DE EFICIENCIA ENERGETICA DE 3,29W, COM SELO PROCEL CLASSIFICACAO ENERGETICA A, FUNCOES: MOVIMENTO AUTOMATICO DAS PALHETAS, COM RUÍDO DE NO MAXIMO 60 D E DISPLAY DE LED, EQUIPAMENTO COMPOSTO DE 1 UNIDADE CONDENSADORA EXTERNA E 1 UNIDADE EVAPORADORA INTERNA, COM UTILIZACAO DO GAS R410A, GABINETE CONFECCIONADO EM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE EXTERNAS: 790X545X285MM, INTERNAS 1065X298X230MM, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, MANUAL DE INSTRUCCOES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, CERTIFICADO DE GARANTIA COM PRAZO MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA, EQUIPAMENTO FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 16401	UND	5	TCL	R\$ 4.925,99	quatro mil, novecentos e vinte e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 24.629,95	vinte e quatro mil, seiscentos e vinte e nove reais e noventa e cinco centavos	
3	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 24000 BTUS - APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 24000 BTUS, CICLO FRIO, TENSÃO 220V, CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR, FILTRO ANTI-BACTÉRIA E ANTI- PÓ. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A FUNÇÃO TIMER, SLEEP, TURBO, SWING, FILTRO ANTI BACTERIAS LAVAVEL PARA REMOÇÃO DE POEIRA E PARTICULAS, VAZÃO DO AR 900 M3/H OU SUPERIOR, COM CONTROLE REMOTO E PILHAS. COM GARANTIA DO EQUIPAMENTO MINIMO DE UM ANO,	UND	5	SPRINGER	R\$ 6.566,83	seis mil, quinhentos e sessenta e seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 32.834,15	trinta e dois mil, oitocentos e trinta e quatro reais e quinze centavos	
4	APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT 'PISO TETO', INVERTER, CAPACIDADE DE 36.000 BTUS, TENSÃO 220V, SERPENTINA EM COBRE, COM SELO DE CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A (PROCEL OU INMETRO), COMPLETO, COM EVAPORADORA, CONDENSADORA E CONTROLE REMOTO. VOLTAGEM 220 VOLTS CICLO FRIO COR DA EVAPORADORA BRANCO TIPO DE CONDENSADORA VERTICAL TECNOLOGIA INVERTER, INDICADOR DE TEMPERATURA NA EVAPORADORA, REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO, GÁS REFRIGERANTE R-410A, SERPENTINA COBRE. COM GARANTIA DO EQUIPAMENTO MINIMO DE UM ANO.	UND	10	PHILCO	R\$ 13.001,50	treze mil e um reais e cinquenta centavos	R\$ 130.015,00	cento e trinta mil e quinze reais	
VALOR TOTAL							R\$ 203.173,50		
duzentos e três mil, cento e setenta e três reais e cinquenta centavos									

LOTE 04

Item	Especificação	Unid.	Qtd	Marca	Valor Unitário	Valor Extenso	Valor Total	Valor Extenso
1	COMPUTADOR COMPLETO - COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO, COM GABINETE PRETO, PORTAS USB 3.0/ 2.0 (PELO MENOS 2) FRONTAIS, PORTAS USB 2.0(4 NO PAINEL TRASEIRO, PRETAS, CONECTORES INTERNOS PARA MAIS 4 PORTAS) . PLACA DE REDE (LAN): GIGABIT LAN 10/100/1000. PROCESSADOR DE 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO (TIPO INTEL CORE I7 4770 OU SIMILAR, EQUIVALENTE OU DE IGUAL OU MELHOR QUALIDADE), VELOCIDADE DE CLOCK DE NO MÍNIMO 3.0 GHZ (ESTA VELOCIDADE DEVE SER ATINGIDA PELO PROCESSADOR), MEMÓRIA CACHE DE 8 MB (1.3), MEMÓRIA RAM DDR3 DE 8 GB, DVD/RW, HD DE 1 TB, FONTE AD 500 W, MONITOR LED 21" OU SUPERIOR, TECLADO ABNT II, MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRÉ-INSTALADO OU SUPERIOR, MANUAIS E CD DE INSTALAÇÃO. GARANTIA DE 12 MESES.	UND	30	GOLDENTEC	R\$ 3.515,60	três mil, quinhentos e quinze reais e sessenta centavos	R\$ 105.468,00	cento e cinco mil, quatrocentos e sessenta e oito reais
2	DATA SHOW - TECNOLOGIA 3LCD; ALTALUMINOSIDADE: 3500 ANSI LUMENS; ALTO CONTRASTE 2000:1; VÍDEO E CONTROLE VIA USB; LIGA E DESLIGA INSTANTANEAMENTE; SENHA E BARRA DE SEGURANÇA; ALTADURABILIDADE DA LÂMPADA: 5000 HORAS EM MODO ECONOMICO; RESOLUÇÃO NAT.: SVGA 800X600 PIXELS; NÍVEL DE RUÍDO: 37 DB (ALTA LUMINOSIDADE) 29 DB (BAIXA LUMINOSIDADE); LENTES: F: 1.44 . 16.6MM; LÂMPADA: 200W UHE E-TORL, 5000H(BAIXA LUMINOSIDADE), 4000H (ALTA LUMINOSIDADE); TV COMPATÍVEL: NTSC: 480LINHAS DE TV PAL: 560 LINHAS DE TV. SINAL DE ENTRADA NTSC/NTSC4.43/PAL/MPAL/N-PAL/PAL60/ SECAM 4801, 480P, HDTV: 720P, 1080I; CARTÃO DE SOM: 1 W; CARTÃO DE SOM: 1 W; DISTÂNCIA DA PROJEÇÃO: 0,87M A 350° . 0,87M A 10,5M; VOLTAGEM: AC 100-240V. FREQUÊNCIA: 50/60 HZ; 1 CABO DE ENERGIA; 1 CONTROLE REMOTO; 1 CABO VGA; 1 CABO USB;	UND	5	GOLDENTEC	R\$ 4.928,30	quatro mil, novecentos e vinte e oito reais e trinta centavos	R\$ 24.641,50	vinte e quatro mil, seiscentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
3	ESTABILIZADOR - ESTABILIZADOR ELETRONICO DE TENSÃO POTENCIA: 1 KVA (1000VA); TENSÃO DE ENTRADA: BIVOLT (115/127/220 VOLTS); TENSÃO DE SAÍDA: 115 VOLTS; TOMADAS DE SAÍDA: 5 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136; FREQUENCIA: 60HZ +- 6%;	UND	40	SMS	R\$ 858,50	oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 34.340,00	trinta e quatro mil, trezentos e quarenta reais

4	HD EXTERNO 1113 - HD EXTERNO 1TB - CAMPUS CAA DISCO RÍGIDO (HD) EXTERNO 1 TB TIPO EXTERNO PORTÁTIL, CONEXÃO USB 3.0, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 1TB; VELOCIDADE MÍNIMA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS 480 MB/S USANDO USB 2.0; ALIMENTAÇÃO VIA USB; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM - A X L P) 1,7 X 8,2 X 11,1 CM, COM PESO MÁXIMO DE 220 GRAMAS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: UM DISCO RÍGIDO EXTERNO, UM CABO USB E UM MANUAL DE INSTRUÇÕES. COMPATÍVEL COM WINDOWS 7 E POSTERIOR, MAC OS X V.10.6.X OU SUPERIOR, LINUX V.2.6.X OU SUPERIOR. GARANTIA DE 12 MESES	UND	10	SEAGATE	R\$ 594,98	quinhentas e noventa e quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 5.949,80	cinco mil, novecentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos
5	MICROFONE SEM FIO - MICROFONE DE MÃO, SISTEMA SEM FIO UHF, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - TRANSMISSOR: DE MÃO PGX2/BETA 58A SELEÇÃO AUTOMÁTICA DE FREQUÊNCIA; - SENSOR INFRAVERMELHO; SINCRONIZAÇÃO AUTOMÁTICA TRANSMISSOR/RECEPTOR; . ALIMENTAÇÃO: 2 BATERIAS AA COM 8 HORAS DE USO CONTÍNUO (INCLUSAS) -RECEPTOR: PGX4 . ANTENAS 34 EMBUTIDAS; - LED INDICADOR DE CANAL; - SAÍDAS DE ÁUDIO; CONECTORES DE 3,4 E XLR; CONTROLE DE VOLUME; - ALIMENTAÇÃO: FONTE DE 220V 60HZ, 8W - GARANTIA: 12 (DOZE) MESES OU A DO FABRICANTE, CASO SEJA MAIOR.	UND	5	MULTIPULSE	R\$ 610,30	seiscentos e dez reais e trinta centavos	R\$ 3.051,50	três mil e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
6	MICROFONES COM FIO - MICROFONE DE MÃO COM CABO (FIO), COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 50 A 15.000 HZ; - PADRÃO POLAR; - UNIDIRECIONAL (CARDÍÓIDE); - SIMÉTRICO SOBRE O EIXO DO MICROFONE; - UNIFORME; - IMPEDÂNCIA NOMINAL DE 150 OHMS (300 OHMS REAIS) PARA CONEXÃO A ENTRADAS DE MICROFONE DE BAIXA IMPEDÂNCIA; - CONECTOR DE ÁUDIO PROFISSIONAL DE 3 PINOS (TIPO XLR MACHO); - CORPO CINZA ESCURO OU PRETO, 5 ESMALTADO, EM METAL FUNDIDO, GRELHA ESFÉRICA DE METAL (AÇO) COR PRATA COM ACABAMENTO FOSCO; - ADAPTADOR PARA PEDESTAL, RESISTENTE, AJUSTÁVEL EM 1802, COM ROSCA PADRÃO; - PESO MENOR QUE 300 GRAMAS; - GARANTIA: 12 (DOZE) MESES OU A DO FABRICANTE, CASO SEJA MAIOR	UND	5	SHURE	R\$ 411,40	quatrocentos e onze reais e quarenta centavos	R\$ 2.057,00	dois mil e cinquenta e sete reais
7	MOUSES - MOUSE ÓPTICO COM 3 BOTÕES (ESQUERDO, DIREITO E SCROLL). INTERFACE USB. RESOLUÇÃO MÍNIMA 1000 DPI. GARANTIA DE 1 ANO.	UND	40	GODENTEC	R\$ 25,33	vinte e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 1.013,20	mil e treze reais e vinte centavos

8	NOBREAK - 1 - ACUMULADOR TENSÃO NO BREAK DE 600VA - REQUISITOS GERAIS MÍNIMOS EXIGIDOS: 1- INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON-LINE; 2- TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: BIVOLT; 3-FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60 HZ +1-5 Hz; 4-TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA: PLUGUE NBR 14136; 5- SAÍDA: TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V; 6 - FATOR DE POTÊNCIA: 50%; EFICIÊNCIA EM CARGA TOTAL: 90.0%; 7 - FREQUÊNCIA DE SAÍDA (SINCRONIZADA COM REDE ELÉTRICA) 60 Hz; FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO; 8 - CONEXÕES DE SAÍDA: 4 TOMADAS NBR 14136; 9 - AUTONOMIA: CARGA DE 120W: MÍNIMO DE 20 MINUTOS COMPUTADOR ON BOARD + MONITOR; MEIA CARGA (150W): MÍNIMO DE 11 MINUTOS; PLENA CARGA (300W): MÍNIMO DE 3 MINUTOS; 10- BATERIA: BATERIA SELADA CHUMBO-ÁCIDO LIVRE DE MANUTENÇÃO A PROVA DE VAZAMENTO, 11 - TEMPO DE RECARGA: MÁXIMO DE 12 HORAS; 12 - ALARME AUDIOVISUAL; 13 - PROTEÇÕES PARA A CARGA; 14 GARANTIA: 18 MESES	UND	20	SMS	R\$ 630,70	seiscentos e trinta reais e setenta centavos	R\$ 12.614,00	doze mil, seiscentos e quatorze reais
---	---	-----	----	-----	------------	--	---------------	---------------------------------------

~
f

9	<p>NOTEBOOK - NOTEBOOK; COR PREDOMINANTE:PRETO OU CINZA OU BRANCO; TECLADO: PORTUGUÊS-BR COM TECLADO NUMÉRICOINTEGRADO; SISTEMA OPERACIONAL: MICROSOFT WINDOWS 10 PRO (64-BIT), NOIDIOMA PORTUGUÊS-BR, INSTALADO, COM SUA RESPECTIVA LICENÇA PERMANENTEDE USO; WEBCAM INTEGRADA; ESPECIFICAÇÕES DA TELA: ÁREA DE VISUALIZAÇÃODIAGONAL: 15,6 POLEGADAS; RESOLUÇÃONATIVA: 1920X1080; ESPECIFICAÇÕESMÍNIMAS DO PROCESSADOR: INTEL CORE I5(10ª GERAÇÃO) OU AMD RVZEN 5(3ªGERAÇÃO) OU SUPERIOR. CONJUNTO DE INSTRUÇÕES: 64-BIT. UNIDADES DEPROCESSAMENTO CENTRAL INDEPENDENTES: 04 NÚCLEOS FÍSICOS; MEMÓRIA DECACHE COMPARTILHADA: 6 MB; A MEMÓRIA DE CACHE COM PARTILHADAREFERE-SE EXCLUSIVAMENTE AO CACHE DESTINADO PARA ATENDIMENTO ATO005 OS NÚCLEOS DA CPU; FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR: 1.60 GHZNOMINAL; A FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR CONSIDERA SOMENTE A FREQUÊNCIA OPERACIONAL NOMINAL, OU SEJA, DESCONSIDERA O CLOCKAUMENTADO RELACIONADO ÀS ACELERAÇÕES DE DESEMPENHO POSSÍVEIS EMPICOS DE CARGA; SUPORTA MEMÓRIA DDR4; ESPECIFICAÇÕES DE MEMÓRIA EARMAZENAMENTO: MEMÓRIA RAM MÍNIMA: 8GB DDR4. ARMAZENAMENTOMÍNIMO: 480 GB (SSD); CONECTIVIDADE: BLUETOOTH; REDE SEM FIO (WIRELESS);POSSUI 2 USB-A 3.0; POSSUI 1 USB-A 2.0.1.9.6. POSSUI 1 USB-C; POSSUIR LEITOR DE CARTÃO SD; POSSUI PORTA HDMI; ACOMPANHAR FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT ECABO DE ENERGIA; CONJUNTO PERFEITAMENTE COMPATÍVEL ENTRE SEUS DIVERSOSCOMPONENTES DE HARDWARES E SOFTWARES. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES,CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO.</p>	UND	15	ACER	R\$ 6.798,30	seis mil, setecentos e noventa e oito reais e trinta centavos	R\$ 101.974,50	cento e um mil, novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
10	<p>REFLETOR LED COM PROTEÇÃO EM ALUMÍNIO E VIDRO; MEDIDAS APROXIMADAS: 170 X 150 X 28 MM; PINTURA EPÓXI DE ALTA DURABILIDADE POTÊNCIA: 30W; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 220V; TEMPERATURA DE COR: 6500 K (< (LUZ BRANCA); GRAU DE PROTEÇÃO: IP 66; VIDA ÚTIL ESTIMADA: SUPERIOR A 9.000 (NOVE MIL) HORAS.</p>	UND	40	JNG	R\$ 306,00	trezentos e seis reais	R\$ 12.240,00	doze mil, duzentos e quarenta reais

11	REPETIDOR DE SINAL WI-FI DE ALTA POTÊNCIA - REPETIDOR DE SINAL WIFI REPETIDOR EXPANSOR DE SINAL WIRELESS COM TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE 300MBPS, PADRÕES DE FREQUÊNCIA 802.11N, 802.11G, 802.11B, LARGURA DE BANDA DE 2.4/2.4835GHZ, COM CONTROLE DE BANDA LARGA SSID. POSSUIR 01 (PORTA) ETHERNET DE AUTO NEGOCIAÇÃO 10/100MBPS, ALIMENTAÇÃO BIVOLT (100/230V). POSSUIR NO MÍNIMO OS PADRÕES DE SEGURANÇA: WEP, WPA (TKIP/AES), FUNÇÃO WPS, CONTROLE DE ACESSO MAC / BACK-UP E RESTAURAÇÃO. EQUIPAMENTO DEVE SER HOMOLOGADO PELA ANATE	UND	12	TP-LINK	R\$ 212,43	duzentos e doze reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.549,16	dois mil, quinhentos e quarenta e nove reais e dezesseis centavos
12	ROTEADOR DE WI-FI - ROTEADOR WIRELESS COM (NO MÍNIMO) 4 ANTENAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CARACTERÍSTICAS DE HARDWARE: INTERFACE 4 PORTAS LAN 10/100MBPS 1 PORTA WAN 10/1001VBPS BOTÕES BOTÃO WPS/RESET BOTÃO WIRELESS ON/OFF BOTÃO POWER ON/OFF CARACTERÍSTICAS WIRELESS: PADRÕES WIRELESS IEEE 802.11AC/N/A 5GHZ; IEEE 802.11B/G/N 2.4GHZ VELOCIDADE WIRELESS 1350 MBPS; MODOS WIRELESS ROTEADOR, WIRELESS WDS(FOUR ADDRESS), WDS(AP+APC); SEGURANÇA WIRELESS WEP WPA\WPA2 WPAPSK\WPA2-PSK FILTRAGEM DE MAC WIRELESS;	UND	10	TP-LINK	R\$ 493,00	quatrocentos e noventa e três reais	R\$ 4.930,00	quatro mil, novecentos e trinta reais
13	TABLETS - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 12.0 OU SUPERIOR, TELA DE NO MÍNIMO 10 POLEGADAS COM TECNOLOGIA LCD OU LCD, PROCESSADOR NO MÍNIMO OCTA CORE 2.0 GHZ OU SIMILAR, ARMAZENAMENTO INTERNO DE NO MÍNIMO 64 GB. DEVE POSSUIR SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA MICROSD. CÂMERA TRASEIRA DE NO MÍNIMO 12 MP E FRONTAL COM NO MÍNIMO SMP CONEXÃO USB, WIFI, BLUETOOTH E 4G. DEVE POSSUIR SISTEMA DE GPS INTEGRADO COM SENSORES OSCILOSCÓPIO, ACELERÔMETRO.	UND	10	SAMSUNG	R\$ 2.720,00	dois mil, setecentos e vinte reais	R\$ 27.200,00	vinte e sete mil e duzentos reais
14	TECLADO, PARA MICROCOMPUTADOR PC, NA COR PRETA, LAYOUT PADRÃO ABNT-2 - (PORTUGUÊS DO BRASIL, COM 'Ç'); ESTENDIDO, CONECTOR USB. LAYOUT ABNT-2 ESTENDIDO COM TECLAS PARA WINDOWS, COMPATÍVEL COM WINDOWS 7 OU SUPERIOR; DEVE POSSUIR TECLADO NUMÉRICO. - CONECTOR USB, PLUG AND PLAY. - CONSTRUÍDO EM TERMOPLÁSTICO DE COR ÚNICA MÍNIMO DE 107 TECLAS EM ÂNGULO RETO, COM GRAVAÇÃO PERMANENTE (A LASER OU TRANSFERÊNCIA A QUENTE) DAS LETRAS E SÍMBOLOS. - TECLAS BACKSPACE E ENTER DE TAMANHO DUPLO. - BLOCO NUMÉRICO SEPARADO DAS DEMAIS. - TECLAS ALTGR, POWER OFF, SLEEP, INSERT E DELETE. - REGULAGEM DE INCLINAÇÃO. - INDICATIVO LUMINOSO NO TECLADO DO STATUS DAS FUNCIONALIDADES NUM LOCK E CAPS LOCK. - GARANTIA DE 1 ANO. ATENDER(A)S NORMA (S) ABNT VIGENTE (S).	UND	40	GOLDENTEC	R\$ 62,90	sessenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 2.516,00	dois mil, quinhentos e dezesseis reais

15	TEIÃO . TELA DE PROJEÇÃO COM ESTRUTURA SÓLIDA E LEVE, 100% EM ALUMÍNIO, AFIM DE QUE SE EVITE CORROSÃO, OXIDAÇÃO E DESGASTE POR AÇÃO DO TEMPO. PINTURA COM TINTA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR PRETA, (PADRÃO). TELA. ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR SISTEMA DE MOLA COM PARADA MULTIPONTO. A SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO NÃO PODERÁ CONTER EMENDAS, E DEVERÁ SER NA COR BRANCA.	UND	1	TOMATE	R\$ 2.378,30	dois mil, trezentos e setenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 2.378,30	dois mil, trezentos e setenta e oito reais e trinta centavos
16	SWITCH MINIMO DE 8 PORTAS - SWITCH, MÍNIMO 8 PORTAS, 10/100/1000 IX AUTO SENSE, GERENCIÁVEL, 10/100/1000, PADRÃO ETHERNET IEEE ETHERNET, CONECTORES RJ-45, CONECTAR MICROCOMPUTADOR À REDE	UND	15	TP-LINK	R\$ 168,30	cento e sessenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 2.524,50	dois mil, quinhentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
17	COMPUTADOR COMPLETO; INTEL CORE I5-12400T, PROCESSADOR; INTEL CORE I5- 12400T, 6C (61) + OE) / 12T, P-CORE 1.8 / 4.2GHZ, 18MB, MEMÓRIA RAM; 8GB (1x 8G13 SO-DIMM DDR4-3200MHZ); COM ARMAZENAMENTO; 256GB SSD M.2 2280 PCLE 4.0 NVME; PLACA GRÁFICOS INTEGRADOS INTEL UHD 730; ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HO), CODEC REALTEK ALC256VB; COM REDE (ETHERNET) INTEGRADO 100/1000M; DOIS SLOTS M.2 (UM PARA WLAN, UM PARA SSD); CHIP DE SEGURANÇA; TPM 2.0 DISCRETO, CERTIFICADO TCG; COM PORTAS FRONTAIS; 1X USB 3.2 G2, 1X USB 3.2 G2 (SEMPRE LIGADA), 1X USB-C 3.2 G1; COM PORTAS TRASERAS; 1X USB 2.0, 1X USB 3.2 GEN 1, 2X USB 3.2 GEN 2, 1X HDMI 2.1, 1X DISPLAYPORT 1.4, 1X ETHERNET (RJ-45); COM 11AX (2X2) & BLUETOOTH 5.1. COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 PRO 64, PORTUGUÊS (BRASIL); TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT. ACOMPANHA MONITOR, TECLADO, MOUSE. COM GARANTIA NO MÍNIMO DE 12 MESES.	UND	30	GOLDENTEC	R\$ 5.098,30	cinco mil e noventa e oito reais e trinta centavos	R\$ 152.949,00	cento e cinquenta e dois mil, novecentos e quarenta e nove reais
18	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - MULTIFUNCIONAL 4 EM 1; IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA E FAX. ALTO RENDIMENTO 4.500 PÁGINAS EM PRETO E 7.500 PÁGINAS EM CORES ADF DE ALTA PRODUTIVIDADE -30 PÁGINAS 4,5 IP CONECTIVIDADE COMPLETA: USB, WI-FI, WI-FI DIRECT, ETHERNET. MODO CRIAÇÃO DE TINTA PRETA: COMBINA AS TINTAS COLORIDAS PARA CONTINUAR IMPRIMINDO, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO; TANQUE DE TINTA, INTERFACE; USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE. CONTEÚDO DA EMBALAGEM; MULTIFUNCIONAL 1 KIT DE GARRAFAS ORIGINAIS (PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO), GUIA DE INSTALAÇÃO, CD COM DRIVERS, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO USB, CABO DE FAX, GARANTIA DO PRODUTO NO MÍNIMO DE 12 MESES.	UND	30	EPSON	R\$ 1.868,30	mil oitocentos e sessenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 56.049,00	cinquenta e seis mil e quarenta e nove reais

19	NOTEBOOK GAMER ASPIRE NITRO 5, INTEL CORE I5, GEFORCE RTX 3050, TELA 15.6' FULL HD, 8GB DDR4, 512GB SSD, WINDOWS 11, PRETO - NH. QF1AL001. PROCESSADOR: INTEL CORE I5-11400H5IX CORE (12 THREADS) FREQUÊNCIA: ATÉ 4.5GHZ12 MB INTEL SMART CACHECHIPSET: HM570. ARMAZENAMENTO: 512 GB SSD M.2 2280 PCIE 3.0 NVME X4. PLACA DE VIDEO: NVIDIA GEFORCE RTX 3050 COM 4 GB DEMEMÓRIA DEDICADA GDDR6 (TGP DE 60W) INTEL UHD GRAPHICS PARA PROCESSADORES DA11FI GERAÇÃO COM MEMÓRIA COMPARTILHADA COM AMEMÓRIA RAM. SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 HOME 64-BITS, MEMÓRIA: 8G13 RAM DDR4 DE ATÉ 3200 MHZ (IX BGBEM MÓDULO SO-DIMM)EXPANSÍVEL ATÉ 64GB DDR4 DE ATÉ 3200MHZ (2 SLOTS SO-DIMM COM CAPACIDADEPARA ATÉ 32GB CADA), ÁUDIO: 2X ALTO-FALANTES ESTÉREODTS X:ULTRA AUDIO E ACER TRUEHARMONY, TELA: 15.6" FULL HD (1920 X 1080)IPS 144 HZ, TECLADO: TECLADO FINETIP EM PORTUGUÊS DO BRASIL(ABNT2) RETROILUMINADO NA COR VERMELHATECLADO NUMÉRICO INDEPENDENTE, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: NOTEBOOK ACER ASPIRE NITRO SFONTE CARREGADORA DO NOTEBOOKMANUAL EM PORTUGUÊSTERMO DE GARANTIA. COMGARANTIA DE NO MINIMO 3.2 MESES.	UND	20	ACER	R\$ 7.191,00	sete mil, cento e noventa e um reais	R\$ 143.820,00	cento e quarenta e três mil, oitocentos e vinte reais
VALOR TOTAL							R\$ 698.265,46	
seiscentos e noventa e oito mil, duzentos e sessenta e cinco reais e quarenta e seis centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

R\$ 901.438,96

novecentos e um mil, quatrocentos e trinta e oito reais e noventa e seis centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despe fíncidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias.

Rua Eptácio Pessoa, Nº 316, Centro, CEP 63.500-044, Iguatu-Ce
Fone (88) 3581-3934 / 9 9711-0053 - flashprintrs@hotmail.com



Declaramos para os devidos fins de direito que temos inteira submissão aos ditames da Lei Federal n° 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas posteriores alterações, e às cláusulas e condições prevista no edital.

Declaramos não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da presente licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado nesta proposta, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima e naqueles que porventura vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Declaramos ainda, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada pela empresa proponente foi elaborada de maneira independente.

Declaramos ainda, que arcaremos com todos os custo da elaboração da proposta.

Dados do Responsável para assinatura do contrato:

Nome: Rubens de Souza Rodrigues

Cargo: Proprietário Fone: (88) 99711-0053

Razão Social: RS. Comércio de Importados Eireli – ME

Nome Fantasia: Flash

Endereço: Rua Eptácio Pessoa, N° 316 - Centro - CEP: 63.500-044 – Iguatu-CE

CNPJ: 04.788.639/0001-34

Dados Bancários:

BANCO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

AGÊNCIA: 3838 - CONTA CORRENTE: 365-3 - OP: 003

R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI - ME

Fone: (88) 3581-3934 / (88) 99711-0053

E-mail: flashprints@hotmail.com

Iguatu-CE, 10 de novembro de 2023

R S COMERCIO DE
IMPORTADOS
LTDA:04788639000134

Assinado de forma digital por R
S COMERCIO DE IMPORTADOS
LTDA:04788639000134
Data: 2023.11.10 08:27:58
-03'00'

Rubens de Souza Rodrigues
Representante Legal
RG: 98029258708
CPF: 644.083.963-20

Rua Eptácio Pessoa, N° 316, Centro, CEP 63.500-044, Iguatu-Ce
Fone (88) 3581-3934 / 9 9711-0053 - flashprints@hotmail.com

